2023 年３月 23日

各  位

会 社 名 藤田エンジニアリング株式会社
代表者名 代表取締役社長  藤田 実

（コード番号 1770 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役  須藤 久実

（TEL. 027-361-1111）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である藤田テクノ株式会社を存続

会社とし、同じく当社の連結子会社である藤田水道受託株式会社を消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併」という。）を行うことを決議しましたので下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の連結子会社間における合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．合併の目的

グループ全体の経営資源の有効活用及び経営の効率化・合理化を図り、経営基盤を強化する

ため。

２．合併の要旨

(１) 合併の日程

合併契約承認取締役会（当社）  2023 年３月 23 日

合併契約承認取締役会（合併当事会社）   2023 年３月 23 日

合併契約締結日  2023 年３月 23 日

合併契約書承認株主総会（合併当事会社）   2023 年６月６日（予定）

合併期日（効力発生日）  2023 年 7月 1日（予定）

(２) 合併の方式

藤田テクノ株式会社を存続会社、藤田水道受託株式会社を消滅会社とする吸収合併といた

します。

(３) 合併に係る割当の内容

当社 100％出資の子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭その他財産の割当て

はありません。

(４) 合併に伴う消滅会社の新株予約権および新株予約権社債に関する取扱い

該当する事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(１) 名称 藤田テクノ株式会社 藤田水道受託株式会社

(２) 所在地
群馬県高崎市飯塚町

１１７４番地５

群馬県高崎市飯塚町

１１７４番地５

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤田 実 代表取締役社長 工藤 辰明

(４) 事業内容 空調設備等の修理・保守・据付 水道施設管理受託業務

(５) 資本金 50 百万円 20 百万円

(６) 設立年月日 1973 年７月 20日 2003 年５月 26 日

(７) 発行済株式総数 100,000 株 400 株

(８) 決算期 3 月 20 日 3 月 31 日

(９) 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績（2022 年 3月期）

純資産 2,700 百万円 142 百万円

総資産 4,219 百万円

      214 百万円

 １株当たり純資産  27,000.03 円  357,496.84 円

売上高 5,446 百万円 337 百万円

営業利益 535 百万円

14 百万円

経常利益 561 百万円 15 百万円

当期純利益 362 百万円 9 百万円

1 株当たり当期純利益 3,624.55 円  23,682.35 円

４. 合併後の状況

本合併による存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありま

せん。

５．業績に与える影響

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上